Página 1 de 4

ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR, NA
ÁREA EDUCAÇÃO SOCIAL, GRAU DE COMPLEXIDADE 3, EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO POR 12 MESES. AVISO N.º
7263/2024/2. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202404/0241

- - -Ao vigésimo nono dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, e no Edifício dos

Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pela sua Presidente do

Júri, Dra. Maria João Baptista Pinho, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Habitação,

Rede e Desenvolvimento Social, pela Dra. Ana Verónica Coelho da Rocha, Dirigente Intermédia

da Unidade de Igualdade e Intervenção Social e pela Dra. Isabel Alexandra Almeida Barbosa,

Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Transferência de Competências e

Planeamento Estratégico, para nos termos do disposto no artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022,

de 9 de setembro, elaborar e aprovar a lista de candidatos admitidos e excluídos, que se junta e

fica a fazer parte integrante da presente ata.---------------------------------------------------------------------

- - -O Júri, após verificação pelos serviços administrativos da Unidade de Gestão de Recursos

Humanos e pelos serviços da Unidade de Gestão de Informação e Modernização Administrativa,

confirmou que foram formalizadas cinquenta de duas candidaturas ao procedimento concursal, e

após a análise individual de cada candidatura, verificou que as candidaturas apresentadas por

Ana Beatriz Martins Carvalho e Silva, Célia Andreia Alves Neto, Claúdia Patrícia Félix Midão,

Cristiana Beatriz Ferreira Campos, Éder Aparecido de Lima, Ermelinda Maria Azevedo Ferreira

Pinto, Laurinda de Fatima Martins Neto, Maria Isabel Sampaio da Mota Guedes da Cunha,

Mariana de Sousa Monteiro, Sandra Cláudia Queirós Ribeiro, Telma Costa Morais, Telma Joana

Cunha e Silva e Vânia Micaela Neto de Freitas Santos, não cumprem os requisitos exigidos no

aviso de abertura.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 - - - O Júri deliberou, unanimemente, excluir os (as) candidatos (as) acima identificados (as),

com a indicação do motivo da sua exclusão na lista de candidatos admitidos e excluídos, anexa

à presente ata, e cujos interessados deverão ser, de tal, notificados, para efeitos do exercício da

Audiência dos Interessados, em conformidade com o expresso no Código do Procedimento

Administrativo, dispondo do prazo de 10 dias úteis para se pronunciar por escrito e juntar

documentação probatória, se assim o entenderem, sobre os motivos da sua exclusão, como

resulta do teor do  n.º 4 do artigo 16.º, conciliado com o artigo 14.º  da Portaria n. º233/2022, de

9 de setembro.---------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Conforme estabelecido no n. º 1 do artigo 6.º, conciliado com a alínea T) do aviso de

abertura do procedimento, os (as) candidato (as) excluído(as), serão notificados(as) através do

endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de candidatura. -----------------------------------

- - -  A presente ata e lista de candidatos, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

92
9

Página 2 de 4

consulta na página eletrónica do Município (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal

– procedimentos concursais a decorrer) e no placar da Unidade de Gestão de Recursos

Humanos no Edifício Paços do Concelho.--------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada

conforme, vai por todos ser assinada. ------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

92
9

http://www.cm-paredes.pt-/

Página 3 de 4

LISTA DE CANDIDATOS DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE
UM TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA EDUCAÇÃO SOCIAL, GRAU DE COMPLEXIDADE 3, EM
REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO
POR 12 MESES. AVISO N.º 7263/2024/2. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:
OE202404/0241

CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS)

NOME

ANA BEATRIZ DE SOUSA RAIMUNDO

ANA MARGARIDA MARTINS BRANDÃO

ANA MARGARIDA VIEIRA FERREIRA

ANA PAULA FONSECA MENDES

ANA RITA SILVA GARCÊS

ANA RITA TEIXEIRA FONSECA

ANA SOFIA DIAS BARROS

ANDREIA DA CONCEIÇÃO BORLIDO DE LIMA

ÂNGELA MARIA OLIVEIRA DA FONSECA E SILVA 1)

ÂNGELA MICAELA PACHECO CARDOSO

CARLA BARBOSA DOS REIS

CATARINA GUEDES

CATARINA RAQUEL MOREIRA SANTOS

CÉLIA MARIA SOARES MONTEIRO

CLARISSE DA CONCEIÇÃO MAGALHÃES FERREIRA

CRISTIANA GABRIELA RIBEIRO SALES MOTA

DIANA MARIA LEAL PACHECO

DIANA RAQUEL TEIXEIRA ALVES

FÁBIO ANTÓNIO FERREIRA RIBEIRO

FERNANDA MARIA RIBEIRO FERREIRA

FILIPA ADRIANA PINHEIRO FERREIRA

INES AZEVEDO BARBOSA

JÉSSICA DANIELA CUSTÓDIO ROCHA

JOANA DOS SANTOS BRITO

LÍDIA CARINA BESSA FERREIRA

LILIANA RODRIGUES

LUCIANA MARIA PEIXOTO BARROS MARUJO

MARIA EUGÉNIA DA SILVA FERREIRA ARAÚJO

MAFALDA SALOMÉ FERREIRA DE SOUSA

MARIA DO ROSÁRIO CARMO COSTA COELHO

MARIA INÊS ALVES COELHO

MONICA SOFIA MOREIRA ALVES MAIA

PATRÍCIA MARGARIDA DE SOUSA OLIVEIRA CAMPOS

PEDRO GONÇALO NUNES MENDES CASEIRO PEREIRA

RAUL MANUEL MARTINS MIEIRO 1)

SILVANA MARIA DA COSTA MADUREIRA 2)

SOFIA ISABEL DE AZEVEDO ALMEIDA

SUSANA MARIA VIEIRA PINHEIRO 1)

TATIANA NOGUEIRA ROCHA

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

92
9

Página 4 de 4

LEGENDA:

1) Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%;
2) Candidata com relação jurídica de emprego público.

CANDIDATOS(AS) EXCLUÍDOS(AS)

NOME

ANA BEATRIZ MARTINS CARVALHO E SILVA A)

CÉLIA ANDREIA ALVES NETO A)

CLAUDIA PATRICIA FELIX MIDAO A)

CRISTIANA BEATRIZ FERREIRA CAMPOS A)

ÉDER APARECIDO DE LIMA A)

ERMELINDA MARIA AZEVEDO FERREIRA PINTO A)

LAURINDA DE FATIMA MARTINS NETO A)

MARIA ISABEL SAMPAIO DA MOTA GUEDES DA CUNHA A)

MARIANA DE SOUSA MONTEIRO A)

SANDRA CLÁUDIA QUEIRÓS RIBEIRO A)

TELMA COSTA MORAIS A)

TELMA JOANA CUNHA E SILVA A)

VÂNIA MICAELA NETO DE FREITAS SANTOS A)

    MOTIVO EXCLUSÃO:

A) Candidato(a) não é detentor(a) da habilitação exigida na alínea h) do aviso de
abertura (licenciatura em educação social).

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_________________________________________________________

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

92
9